



INSTITUTO HOSPITAL DE BASE DO DISTRITO  
FEDERAL - IHBDF

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO Nº 186/2018  
Nº PREGÃO 1862018

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2019

Nos termos do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IHBDF, publicado no DODF nº 231 de 05/12/2017, a presente ata tem por objetivo o registro de preços por até 12 meses, podendo ser prorrogada, no máximo uma vez, por igual período, para eventual contratação/aquisição do objeto especificado no Elemento Técnico, anexo ao Ato Convocatório do Pregão 186/2018, que é parte integrante desta Ata, assim como a (s) proposta (s) vencedora (s):

Empresa: **Síntese Comercial Hospitalar Ltda**  
CNPJ: **24.801.201/0001-56**

Item	Código	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Qtde. Emb.	Valor unitário R\$	Valor total R\$	
5	34650	FIXADOR EXTERNO CIRCULAR ILIZAROV. SISTEMA FIXADOR EXTERNO CIRCULAR, MODELO ILIZAROV, MONTAGEM PARA	UNIDADE	60	SARTORI	1	990,0000	59.400,0000	
8	ORT274	PARAFUSOS DE AUTO - COMPRESSAO. PLACA PARA OSTEOTOMIA DA TIBIA TIPO PUDDU. APLICAÇÃO: CORREÇÃO DE DE	UNIDADE	60	TRAUMEDICA	1	3.280,0000	196.800,0000	
9	ORT275	HASTE PARA ARTRODESE DE RETROPE EM AÇO INOX OU LIGA DE TITANIO. INCLUI FIOS GUIA, PARAFUSOS DE BLOQ	UNIDADE	20	HEXAGON	1	9.500,0000	190.000,0000	
10	ORT276	PLACA ANGULADA 4,5MM EM AÇO INOXIDAVEL PARA FRATURAS ORTOPEDICAS. INCLUI PARAFUSOS. INSTRUMENTAL DE	UNIDADE	50	HEXAGON	1	3.750,0000	187.500,0000	
14	ORT280	SISTEMA PARA FRATURA DE PELVE E ACETABULO. SET DE PLACAS ESPECIAIS PARA FIXAÇÃO DE PELVE E ACETABUL	UNIDADE	50	HEXAGON	1	4.000,0000	200.000,0000	
17	ORT283	SET DE PLACAS E PARAFUSOS ESPECIFICOS PARA ARTRODESE DE MEDIOPE E ANTEPE. OPÇÃO PARA TRATAMENTO DE	UNIDADE	20	TORIDE	1	5.000,0000	100.000,0000	
22	ORT287	CAMPO ADESIVO IODOFORADO TAMANHO GRANDE	UNIDADE	300	3M	1	600,0000	180.000,0000	
31	LOTE008	LOTE 8	LOTE	1	LOTE		<b>1.371.250,0000</b>	<b>1.371.250,0000</b>	
	<b>Código</b>	<b>Descrição</b>			<b>Emb c/</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Preço Unit</b>	<b>Preço Total</b>
	ORT259	ENDOBUTON FLEXORES. PLACA TIPO ENDOBUTTON EM TITANIO ASTM F62 COM FIO LOOPING EM POLIESTER, TAMANHO			1	TRAUMEDIC	1502.200,0000	<b>330.000,0000</b>	
	ORT260	ENDOBUTTON BTB. PLACA TIPO ENDOBUTTON EM TITANIO ASTM F62 COM 02 FIOS LOOPING EM POLIESTER, PARA PLU			1	TRAUMEDIC	752.150,0000	<b>161.250,0000</b>	
	ORT261	PARAFUSO DE INTERFERENCIA. PARAFUSO ORTOPEDICO, BIOABSORVIVEL, TIPO DE INTERFERENCIA, FORMATO CONIC			1	SETORMED	2002.100,0000	<b>420.000,0000</b>	
	ORT262	LAMINA SHAVER SINOVIAL. LAMINA DE SHAVER 5MM (PODE VARIAR ENTRE 4,5 A 5,5MM) PARA REMOÇÃO DE TECIDO			1	SETORMED	200 600,0000	<b>120.000,0000</b>	
	ORT263	LAMINA SHAVER OSSEA. LAMINA DE SHAVER 5MM (PODE VARIAR ENTRE 4,0 A 5,5MM) PARA ABRASAO OSSEA OU DE			1	SETORMED	200 600,0000	<b>120.000,0000</b>	
	ORT264	KIT PUMP. EQUIPO PARA PUMP (BOMBA DE INFUSAO) ARTROSCOPICO. CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO FLEX			1	SETORMED	100 600,0000	<b>60.000,0000</b>	
	ORT265	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA, PARA ABLAÇÃO E CORTE, BAIXA FREQUENCIA POR DISSOCIAÇÃO MOLECULAR, EM B			1	SETORMED	200 800,0000	<b>160.000,0000</b>	
							<b>Total geral R\$</b>	<b>2.484.950,00</b>	

DISPOSIÇÕES FINAIS

A Administração ou gerenciamento da presente Ata caberá à Gerência responsável pela emissão da ordem de fornecimento.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações do IHBDF e da empresa registrada, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Ato Convocatório e no Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IHBDF.

BRASILIA - DF, 29 de Janeiro de 2019



---

DULCILENE CLAUDIA XAVIER

CPF: 000.665.146-15



---

WESLEY PRATES SILVA

CPF: 000.076.261-00